
Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

*) průměr od počátku roku

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR v letech 2002 - 2011

Index spotřebitelských cen v jednotlivých měsících roku 2011 a 2012 (domácnosti celkem)

Česká republika 10 512 208
Pardubický kraj 516 476

v tom okresy:
Chrudim 104 292
Pardubice 168 023
Svitavy 105 037
Ústí nad Orlicí 139 124

Počet obyvatel k 30. 6. 2012

AKTUÁLNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE 11/2012

9 10 11 12 průměr*) 1 2 3
a 99,8 100,3 100,4 100,4 100,2 101,8 100,2 100,2

b 101,8 102,3 102,5 102,4 101,9 103,5 103,7 103,8

c 117,0 117,3 117,8 118,3 117,1 120,4 120,7 120,9

d . . . . . 101,8 102,0 102,2

e 101,8 101,9 101,9 101,9 x 102,1 102,2 102,4

4 5 6 7 8 9 10 průměr*)

a 100,0 100,2 100,2 99,9 99,9 99,9 100,2 100,3

b 103,5 103,2 103,5 103,1 103,3 103,4 103,4 103,4

c 120,9 121,1 121,3 121,2 121,1 121,0 121,3 121,0

d 102,2 102,3 102,5 102,4 102,3 102,2 102,5 102,2

e 102,6 102,7 102,8 102,9 103,1 103,2 103,3 x

2012

Oddíl

Ú h r n

2011 2012

Special 91 

s přísadou
Natural 95

Super plus 

98

průměr 2009 26,69 27,15 29,03 26,10 12,70

průměr 2010 31,28 31,74 33,71 30,57 14,57

Benzin automobilový bezolovnatý
Motorová

nafta
LPG

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

p
o

č
e

t h
o
st

ů
 v

 ti
s
.

Počet hostů v hromadných ubytovacích zařízeních  
v krajích za čtvrtletí roku 2012

1.Q 2.Q 3.Q

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2005 = 100 

d - prosinec 2011 = 100 (nový index)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu 

     d (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Celková hladina spotřebitelských cen se během října oproti srpnu zvýšila o 0,2 %. 

Meziroční růst spotřebitelských cen činil v říjnu 3,4 %.

Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za posledních 

12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla v říjnu 3,3 %, což je  

o 1,4 procentního bodu více než v říjnu 2011.

průměr 2011 33,75 34,58 36,41 34,25 17,14

srpen 2012 36,48 37,17 38,94 36,47 17,00

září 2012 37,48 38,23 40,13 37,20 17,25

říjen 2012 37,23 37,70 39,94 36,96 17,75

průměr 2012*) 36,39 36,90 38,76 36,53 17,69

Míra registrované nezaměstnanosti, neumístění uchazeči o zaměstnání a volná pracovní místa k 31. 10. 2012

2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 celkem muži ženy

Česká republika 496 762 481 737 258 198 36 583 60 661 40 729 12 12 8,5 7,9 7,2 6,7 10,2 9,5 6,7 6,3 7,0

Pardubický kraj 21 744 21 181 11 553 1 928 3 276 2 002 11 7 7,8 7,3 6,5 6,1 9,6 8,9 6,0 5,5 6,5
v tom okresy:

Evidovaní 
uchazeči

o 
zaměstnání

z toho 
Volná 

pracovní 
místa 

hlášená 
úřadům 
práce

 Počet 
uchazečů 
na 1 volné 

místo

Míra registrované 
nezaměstnanosti (v %)

dosažitelní ženy

Podíl 
nezaměstnaných na 

obyvatelstvu (v %)1) 

osoby 
se ZP

celkemabsolventi 
a 

mladiství

muži ženy

celkem
z toho 
cizinci

celkem
z toho 
cizinci

Česká republika 11 002 651 5 634 799 107,8 108,7 32 720 163 16 435 476 105,6 108,7 3,0
v tom kraje:

Hl. město Praha 4 100 279 3 579 053 107,7 108,3 10 449 255 9 463 726 105,7 105,9 2,5

Středočeský 590 972 147 661 105,4 115,8 1 518 675 355 013 101,3 111,1 2,6

Jihočeský 885 973 269 507 112,0 113,7 2 540 819 566 263 108,3 109,0 2,9

Plzeňský 461 339 159 380 113,1 114,1 1 238 605 340 388 107,9 110,2 2,7

Karlovarský 620 817 399 578 114,8 110,5 3 850 623 2 809 659 114,0 114,6 6,2

Ústecký 300 657 106 336 110,2 109,4 890 499 317 440 110,3 121,6 3,0

Liberecký 587 117 130 314 111,1 111,7 2 048 324 475 616 110,4 109,0 3,5

Královéhradecký 744 613 180 496 107,6 105,4 2 672 534 653 109 100,0 104,1 3,6

Pardubický 279 458 39 705 106,0 108,0 813 937 104 609 102,3 108,3 2,9

Vysočina 297 193 41 687 102,2 104,4 826 558 99 952 101,9 104,1 2,8

Jihomoravský 911 055 333 278 101,3 96,9 1 846 261 583 406 101,5 101,5 2,0

Olomoucký 332 505 77 241 103,1 108,8 1 156 444 162 335 94,8 113,2 3,5

Zlínský 395 013 58 138 104,6 114,4 1 282 317 162 600 101,0 124,0 3,2

Moravskoslezský 495 660 112 425 109,6 129,2 1 585 312 341 360 108,1 156,9 3,2

Průměrný 
počet 
přeno-
cování

Hosté Počet přenocování

celkem
z toho 
cizinci

index 2012/2011
celkem

z toho 
cizinci

index 2012/2011

Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních v krajích ČR v 1. až 3. čtvrtletí 2012

0

200

400

PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

p

MPSV přechází na nový ukazatel nezaměstnanosti v ČR s názvem Podíl nezaměstnaných na obyvatelstvu (v %), který bude vyjadřovat podíl nezaměstnaných 
ze všech obyvatel ve věku 15 - 64 let, dosavadní míra nezaměstnanosti poměřuje uchazeče o zaměstnání  pouze k ekonomicky aktivním osobám. Do konce roku 
2012 bude MPSV zveřejňovat data podle stávající i nové metodiky paralelně, od ledna 2013 již dle nové metodiky.

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18

MSK

ZLK

OLK

JHM

VYS

PAK

HKK

LBK

ULK

KVK

PLK

JHC

STC

PHA

ČR

v %

Míra registrované 
nezaměstnanosti v ČR a krajích  

k 31. 10. 2012

celkem

muži

ženy

Pozn.: údaje úřadu práce a Ministerstva práce a sociálních věcí další informace lze získat na adrese http://portal.mpsv.cz

y

Chrudim 4 544 4 359 2 496 481 838 193 24 9 8,1 7,7 6,6 6,3 10,1 9,5 6,1 5,4 6,8

Pardubice 5 871 5 678 3 143 471 669 800 7 4 6,4 5,4 5,2 4,5 8,0 6,7 5,0 4,5 5,4

Svitavy 5 280 5 227 2 709 461 830 295 18 11 9,7 10,1 8,4 8,5 11,4 12,4 7,3 6,9 7,6

Ústí nad Orlicí 6 049 5 917 3 205 515 939 714 8 7 8,0 7,4 6,6 6,3 9,9 8,8 6,2 5,7 6,7
1) 

podíl nezaměstnaných na obyvatelstvu = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15 - 64 let / počet obyvatel ve věku 15 - 64 let v %



celkem
index

2012/2011
nová

výstavba

změna
dokončených

staveb

nová
výstavba

změna
dokončených

staveb

skutečnost
(v mil. Kč)

index
2012/2011

Česká republika 72 956 90,8 41 680 10 270 15 835 5 725 9 850 9 840 21 436 245 682 90,5 3 368
Pardubický kraj 3 832 92,7 1 954 599 649 280 426 813 1 065 6 854 72,6 1 789
v tom okresy:

Chrudim 1 092 77,9 549 132 208 86 123 181 362 1 273 61,5 1 166
Pardubice 852 81,0 561 245 148 58 110 87 204 2 202 73,6 2 585
Svitavy 685 93,6 375 90 133 61 91 110 200 1 745 75,8 2 547
Ústí nad Orlicí 1 203 127,0 469 132 160 75 102 435 299 1 634 78,7 1 358

bytové nebytové

Počet stavebních 
ohlášení a povolení 

celkem

v tom na stavby Orientační
hodnota staveb

celkem

Průměrná
hodnota
na jedno
stavební 
ohlášení 

a povolení
(v tis. Kč)

budovy

v tom
na

ochranu
životního
prostředí

ostatní

Bytová výstavba v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. až 3. čtvrtletí 2012 (předběžné údaje)

v 
rodinných 
domech

v 
bytových 
domech

v nových
rodinných 
domech

v nových
bytových 
domech

v nástavbách, 
přístavbách

a vestavbách

Česká republika 18 257 85,2 10 951 3 356 19 954 110,1 11 491 4 996 1 761 291 502 913
Pardubický kraj 820 80,6 618 17 799 105,8 550 104 93 15 19 18
v tom okresy:

Chrudim 205 79,5 130  - 208 111,2 116 66 13 6 2 5
Pardubice 303 74,1 267 8 266 88,7 215  - 38 9 2 2
Svitavy 121 84,6 91 5 135 137,8 70 38 13  - 6 8
Ústí nad Orlicí 191 92,3 130 4 190 111,8 149  - 29  - 9 3

Zahájené byty

z toho
v 

nebytových 
budovách

ve stavebně
upravených
nebytových
prostorách

Dokončené byty v tom

celkem
index
2012/
2011

celkem
index 
2012/
2011

ve stavbách pro bydlení v domech - 
penzionech 
a domovech 
pro seniory

v 
rodinných 
domech

v 
bytových 
domech

v nových
rodinných 
domech

v nových
bytových 
domech

v nástavbách, 
přístavbách

a vestavbách

Česká republika 18 257 85,2 10 951 3 356 19 954 110,1 11 491 4 996 1 761 291 502 913
 v tom kraje:

Hl. m. Praha 2 077 88,8 401 1 260 2 991 140,6 311 2 246 334 60 23 17
Stř d č ký 3 861 87 8 2 664 616 4 118 101 6 3 048 606 204 35 66 159

Dokončené byty v tom

celkem
index
2012/
2011

v domech - 
penzionech 
a domovech 
pro seniory

v 
nebytových 
budovách

ve stavebně
upravených
nebytových
prostorách

ve stavbách pro bydlení 

Zahájené byty

celkem
index
2012/
2011

z toho

Stavební ohlášení a povolení v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1.  až 3. čtvrtletí 2012 (předběžné údaje)

Bytová výstavba v krajích ČR v 1. až 3. čtvrtletí 2012 (předběžné údaje)

pořadí jméno počet pořadí jméno počet pořadí jméno počet pořadí jméno počet

1. Eliška 123 1. Eliška 2 304 1. Jana 343 1. Jana 6 259

2. Tereza 108 2. Tereza 2 301 2. Petra 298 2. Petra 5 391

3. Anna 103 3. Adéla 1 738 3. Lucie 240 3. Lucie 4 694

4. Natálie 89 4. Natálie 1 734 4. Lenka 219 4. Lenka 4 612

5. Adéla 80 5. Anna 1 690 5. Kateřina 184 5. Kateřina 4 477

6. Kateřina 74 6. Karolína 1 566 6. Martina 159 6. Martina 3 549

7. Karolína 71 7. Kateřina 1 292 7. Veronika 157 7. Veronika 2 954

8. Veronika 68 8. Lucie 1 286 8. Monika 149 8. Eva 2 862

9. Lucie 67 9. Barbora 1 260 9. Hana 145 9. Michaela 2 704

10. Nela 67 10. Veronika 1 214 10. Michaela 128 10. Hana 2 692

Nejčastější jména dívek Nejčastější jména matek

Pardubický kraj Česká republika Pardubický kraj Česká republika
rok 2011 rok 2011

pořadí jméno počet pořadí jméno počet pořadí jméno počet pořadí jméno počet

1. Jakub 140 1. Jakub 2 889 1. Petr 364 1. Petr 7 923

2. Jan 138 2. Jan 2 737 2. Martin 348 2. Martin 6 422

3. Tomáš 116 3. Tomáš 2 311 3. Jan 319 3. Jan 6 170

4. Vojtěch 112 4. Adam 2 039 4. Pavel 311 4. Jiří 5 905

5. Adam 106 5. Lukáš 1 888 5. Jiří 307 5. Tomáš 5 374

6. Lukáš 91 6. David 1 817 6. Tomáš 248 6. Pavel 5 155

7. Matyáš 91 7. Matyáš 1 794 7. Michal 216 7. Michal 4 177

8. Filip 86 8. Matěj 1 792 8. Lukáš 165 8. David 2 806

9. Matěj 81 9. Vojtěch 1 774 9. Josef 150 9. Jaroslav 2 619

10. Ondřej 80 10. Ondřej 1 618 10. Jaroslav 137 10. Lukáš 2 603

Česká republika
rok 2011 rok 2011

Nejčastější jména chlapců Nejčastější jména otců

Pardubický kraj Česká republika Pardubický kraj

pořadí jméno pořadí jméno pořadí jméno pořadí jméno

1. Tereza 1. Tereza 1. Eliška 1. Eliška

2. - 3. Eliška 2. - 3. Adéla 2. Tereza 2. Adéla 

2. - 3. Karolína 2. - 3. Anna 3. Kateřina 3. Tereza

4. Natálie 4. Karolína 4. - 5. Anna 4. -  8. Aneta

5. Lucie 5. - 6. Kristýna 4. - 5. Sof ie 4. -  8. Lucie

6. - 8. Adéla 5. - 6. Natálie 6. - 7. Aneta 4. -  8. Karolína

6. - 8. Anežka 7. Eliška 6. - 7. Natálie 4. -  8. Ema

6. - 8. Viktorie 8. - 9. Barbora 4. -  8. Kateřina

9. - 10. Anna 8. - 9. Nela

9. - 10. Barbora 10. - 13. 4. jména
7 jmen

Nejčastější jména dívek narozených 

v Pardubickém kraji
leden 2009 leden 2010 leden 2011 leden 2012

8. - 12. 5 jmen
9. - 15.

Nejčastější jména narozených dětí v PK v lednu

pořadí jméno pořadí jméno pořadí jméno pořadí jméno

1. Jan 1. Tomáš 1. Vojtěch 1. Jakub

2. Tomáš 2. Jakub 2. Jakub 2. Matyáš

3. Ondřej 3. Jan 3. Lukáš 3. Jan

4. David 4. David 4. Matyáš 4. Dominik

5. - 6. Jakub 5. - 6. Daniel 5. Jan 5. - 6. Matěj

5. - 6. Marek 5. - 6. Vojtěch 6. Matěj 5. - 6. Lukáš

7. - 8. Dominik 7. Filip 7. Daniel

7. - 8. Vojtěch 8. Šimon 8. - 10. Adam

9. Adam 8. - 10. Filip

10. - 11. 2 jména 8. - 10. Tomáš

Nejčastější jména chlapců narozených 

v Pardubickém kraji
leden 2009 leden 2010 leden 2011 leden 2012

9. - 11. 3 jména

5 jmen7. - 11.

Nejčastější jména narozených dětí a jejich rodičů v Pardubickém kraji a ČR v roce 2011

Středočeský 3 861 87,8 2 664 616 4 118 101,6 3 048 606 204 35 66 159
Jihočeský 1 182 68,8 796 136 1 312 104,0 774 391 82 - 20 45
Plzeňský 1 087 81,2 697 164 983 104,4 605 191 76 9 55 47
Karlovarský 431 101,4 233 76 373 91,0 246 42 33 8 19 25
Ústecký 887 97,8 583 41 808 103,9 561 77 62 5 42 61
Liberecký 552 84,0 419 23 861 136,2 457 165 48 - 19 172
Královéhradecký 1 005 103,5 554 315 856 105,3 634 45 130 - 33 14
Pardubický 820 80,6 618 17 799 105,8 550 104 93 15 19 18
Vysočina 752 76,0 546 - 868 103,5 640 55 136 - 19 18
Jihomoravský 2 286 86,8 1 294 280 2 435 107,0 1 272 597 261 99 90 116
Olomoucký 877 84,9 535 148 968 100,8 656 153 94 2 36 27
Zlínský 881 96,0 487 189 803 119,9 565 81 68 34 31 24
Moravskoslezský 1 559 75,2 1 124 91 1 779 111,1 1 172 243 140 24 30 170

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích
oddělení informačních služeb

V Ráji 872

531 53  Pardubice

tel.: 466 743 480

infoservispa@czso.cz 

www.czso.cz
www.pardubice.czso.cz

Kontakt:




